
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 03 de maio de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 169
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

3/
05

/2
02

2 
às

 0
8:

33
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
b7

1-
d0

24
-6

87
f-

da
a7



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

3/
05

/2
02

2 
às

 0
8:

33
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
b7

1-
d0

24
-6

87
f-

da
a7



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 03 de maio de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 169 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 – PROCESSO Nº 

27/2022
Considerando o que dos presentes Autos consta, pelos 

quais se verifica que o presente procedimento licitatório 
obedeceu aos ditames da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, 
com as alterações decorrentes de leis posteriores, declaro 
HOMOLOGADO o presente certame, e, tendo em vista o 
parecer da Comissão Julgadora de Licitações, as propostas 
apresentadas e os preços corrente no mercado e o critério de 
julgamento que é o do menor preço global, adjudico o objeto 
do presente certame, referente à contratação de empresa 
especializada em construção civil para a ampliação de sala 
para fisioterapia, no prédio da USF Maria Jordan Marchioni, 
localizada na Avenida Rubens Celso Tortola esquina com 
rua Nilo Peçanha, Jardim Boa Vista, Urupês-SP, nos termos 
da Tomada de Preços em epígrafe, em prol da empresa 
REALIZE PROJETO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 34.000.324/0001-41, Inscrição Estadual 
nº 707.032.785.115, com sede na Rua José Bonifácio, nº 
684, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, CEP 15850-
000, pelo valor global de R$107.069,83 (cento e sete mil, 
sessenta e nove reais e oitenta e três centavos), nos termos e 
condições da proposta apresentada, a qual considero a mais 
vantajosa para o erário municipal, lavrando-se o respectivo 
contrato com as cláusulas de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de maio 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Atos Administrativos

Outros atos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 – PROCESSO Nº 

02/2022
Considerando o que dos presentes Autos consta, pelos 

quais se verifica que o presente procedimento licitatório 
obedeceu aos ditames da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, 
com as alterações decorrentes de leis posteriores, declaro 
HOMOLOGADO o presente certame e tendo em vista o 
parecer da Comissão Julgadora de Licitações, a proposta 
apresentada, os preços correntes no mercado e o critério 
de julgamento que é o de melhor técnica e preço, adjudico 
o objeto do presente certame, referente à contratação 
de empresa especializada em Sistema de Ensino, para o 

fornecimento de materiais didáticos e serviços pedagógicos 
para o ano letivo de 2022, nos termos do Edital de fls. e 
fls., em prol da empresa SISTEMA DE ENSINO POLIEDRO 
LTDA, CNPJ nº 05.783.379/0001-77, Inscrição Estadual nº 
645.450.400.115, com sede na Rodovia Presidente Dutra, 
154, km 154 7, Bairro Jardim das Industrias, no município de 
São José dos Campos, Estado de São Paulo, CEP 12240-
420, conforme tratativas com a empresa, ofício 012/2022, 
datado de 29 de abril de 2022 desta Fundação e ofício da 
empresa Sistema de Ensino Poliedro Ltda, datado de 02 de 
maio de 2022,  foi dispensado o envio do itinerário formativo 
e o valor unitário da 3ª série foi reduzido para R$ 1.044,45, 
perfazendo o valor global de até R$ 52.222,50 (cinquenta e 
dois mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), 
sendo: o valor unitário para 2ª Série: R$ 1.044,45 (um mil, 
quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos); e o 
valor unitário para 3ª Série: R$ 1.044,45 (um mil, quarenta 
e quatro reais e quarenta e cinco centavos), nos termos e 
condições da proposta apresentada, a qual considero mais 
vantajosa para o erário público, lavrando-se o respectivo 
contrato com as cláusulas de estilo.

FUNDAÇÃO DE ENSINO CHAFIK SAAB, 02 de maio de 
2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Presidente -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

3/
05

/2
02

2 
às

 0
8:

33
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
b7

1-
d0

24
-6

87
f-

da
a7



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

3/
05

/2
02

2 
às

 0
8:

33
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
b7

1-
d0

24
-6

87
f-

da
a7



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

3/
05

/2
02

2 
às

 0
8:

33
:4

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
b7

1-
d0

24
-6

87
f-

da
a7



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 8b71-d024-687f-daa7

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 169, ano II, veiculado em 03 de may de 2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 03/05/2022 às 08:33:48 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/8b71-d024-687f-daa7


